
 
 

 
 

 
 

 

Gyermeknap 

 

Hamarosan itt van május utolsó vasárnapja 
amikor is gyermekeinket ünnepeljük.  

Sajnos a jelenlegi rendelkezések szerint még 
mindig nem szervezhetünk előadókkal, közös 
játékokkal tarkított szabadtéri 
rendezvényeket, ennek ellenére nem 
feledkezünk meg a gyerekekről és egy kis 
meglepetéssel készülünk számukra.

 
 
Helyi friss 
 
Pályázunk 

 

 
Kutya/macska ügy 
 Vanyarc Község Önkormányzata 
pályázatot kíván benyújtani a Magyar Falu 
program keretében a felelős állattartás 
elősegítésére. Sikeres pályázat esetén lehetőség 
nyílik a Vanyarci lakosok tulajdonában lévő ebek/ 
macskák ivartalanítására, transzponderrel (egyedi 
azonosítására szolgáló microchip) történő 
ellátására, illetve monovalens védőoltással 
történő beoltására. 
 A pályázat benyújtásának feltétele, hogy 
kellő számú igénylő töltse ki a mellékelt 
hozzájáruló nyilatkozatot, értelem szerint. Kérjük, 
hogy amennyiben élni kívánnak a lehetőséggel, 
úgy a mellékelt nyomtatványt kitöltve, aláírva,  
 
 

 
 
legkésőbb 2021. június 7. napjáig a polgármesteri 
hivatal bejáratához kihelyezett eb összeírás 
feliratú dobozba elhelyezni szíveskedjenek. 
 Amennyiben az igénylők száma 
meghaladja az esetlegesen megítélt támogatás 
összegét, úgy az igénylők közül rászorultsági 
alapon állítunk fel sorrendet. 
 
 
Hangosbemondó 
 A lakosság még hatékonyabb 
tájékoztatását elősegítendő, a hangosbemondó 
rendszer felújítására, korszerűsítésére pályázatot 
nyújtunk be.  

Várnai Ildikó 
jegyző 
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Zöldhulladék gyűjtés  

 
 

Tájékoztatjuk önöket, hogy Vanyarc Község 
Önkormányzata 2021. május 31.-én. Zöldhulladék 
gyűjtést szervez. Feleslegessé vált hulladékot a 
meghirdetett gyűjtési napon reggel 7 óráig 
helyezzék ki ingatlanaik elé úgy, hogy ezzel a 
közlekedés biztonságát ne zavarják, és a begyűjtő 
szállítóeszköz által jól megközelíthető legyen. Az 
időben ki nem helyezett hulladékért nem mennek 
vissza.  
 A zöld hulladék fogalmába tartozik a 
levágott fű, a levágott faág, nyesedék, avar, egyéb 

növényi részek. A faleveleket és egyéb kerti 
zöldhulladékot műanyag zsákokban a faágakat 
nyesedéket maximum egy méteres darabokra 
vágva, kötegelve kell előkészíteni. Ingatlanonként 1 
m3 hulladék kihelyezésére van lehetőség. 

Ígéretet kaptunk arra, hogy a 
szemétszállítást végző Szelektív Hulladékhasznosító 
és Környezetvédelmi Nonprofit Kft. még ebben az 
évben megszervezi és biztosítja a havi két 
alkalommal történő zsákos zöldhulladék szállítást. 
Ennek megvalósulásáig kérjük szíves türelmüket.

Környezetünk védelmében 

Mint arról már több 
fórumon is értesültek Vanyarc 
területén minden típusú 
hulladék lerakása tilos. Beleértve 
ebbe az építési törmelék, 
valamint a zöld hulladék 
lerakását is. 

 Az önkormányzatnak 
nincs lehetősége kijelölt terület 
biztosítására, így amennyiben a 
továbbiakban építési törmeléket, 
zöld hulladékot, vagy többlet 
kommunális hulladékot kívánnak 
elhelyezni, úgy erre lehetőség 
van a Hatvan és Csány között 
létesített hulladékudvarban.  
(Hatvan, körforgalom, Csány felé, 
onnan 1 kilométer bal oldal.) 

 Ingatlanonként évente 4 
darab autógumit, negyedévente 
3 m3 zöldhulladékot, 1 m3 építési 
törmeléket (sitt) illetve 200 
kilogramm lomot lehet leadni 
térítésmentesen.  A lom 
kategóriába tartozik az 
elektronikai hulladék, és 
veszélyes hulladék is (pl. festékes 
vödör stb.) 
 Amennyiben nagyobb 
mennyiség elszállítása szükséges, 
úgy lehetőségük van konténer 
igénylésére a  

06-37-342-622-es 
telefonszámon. 
 
Konténer díjak: kizárólag építési 
törmelék:  
● 3m3    bruttó 57.000 ft 
● 4m3    bruttó 57.000 ft 
● 5m3    bruttó 65.000 ft 
● 6m3    bruttó 58.000 ft 
● 7m3    bruttó 79.000 ft 
 
Vegyes hulladék: 
● 3m3    bruttó 32.000 ft 
● 4m3    bruttó 36.000 ft 
● 5m3    bruttó 45.000 ft 
● 6m3    bruttó 54.000 ft 
● 7m3    bruttó 58.000 ft 
 
Tisztelettel, de nyomatékosan 
kérünk mindenkit, hogy a 
keletkezett hulladék 
elszállításáról a fenti lehetőségek 
szerint gondoskodjanak.  

A hulladék, különösen a 
veszélyes hulladék lerakása 
nagyon sokszor fordul elő, az 
utak mellett, illetve 
közterületeken. Szerencsére 
településünkön is egyre több 
olyan ember él, akik felismerték a 
környezetszennyezés súlyos és 
káros hatásait, és tevőlegesen is 

részt vesznek a szemét 
összegyűjtésében. Kérjük, hogy 
mindenki fokozottan ügyeljen 
arra, hogy senki ne helyezhessen 
el hulladékot, törmeléket 
közterületeinken, mivel ez 
bűncselekménynek számít. 

Amennyiben mégis 
észlelünk illegális 
szemétlerakatokat, úgy minden 
esetben és azonnali hatállyal 
feljelentéssel élünk, a 
Salgótarjáni Járási Hivatal 
Környezetvédelmi és 
Természetvédelmi Főosztálya, 
valamint a rendőrség felé is. 

A közterületeink nagy 
részét köztéri kamerák fedik le, 
és reméljük, segítségünkre 
lesznek abban is, hogy 
amennyiben észlelik az 
elkövetőt, úgy tanúként 
(természetesen a tanúk adatait 
zártan kezeljük) segítik a 
szemétlerakók kézre kerítését, 
ezáltal településünk, közvetlen 
környezetünk tisztaságának 
megóvását. 

Hrncsjár Mihályné 
polgármester



Veres Pálné nyomában 
 

"MILYEN KICSINY MAGBÓL NŐTT E FA!" 
 Veres Pálné Beniczky Hermin szólt így, mikor 1869. okt. 17-én végre megnyílt az első magasabb 
képzettséget nyújtó nőnevelde! De az idáig vezető út bizony nagyon rögös, sok áldozatot kívánó volt, 
rengeteg akadályt, ellenállást kellett legyőznie, és nagyon erősen kellett hinnie, hogy ez sikerüljön! 
 Hogy is jutott el idáig? Nagy múltú, előkelő nemesi családban született a Losonc közelében 
található Lázi-pusztán (ma Szlovákia) 1815. dec. 13-án. A szociális érzékenység a család jellemzője volt: 
nagyapja - kortársai megdöbbenésére - fizetést adott jobbágyainak, foglalkoztatta a szegény, árva 
lányokat; édesanyja a környék legműveltebb asszonyának számított, aki három lánya mellett a 
parasztgyerekeket is tanította. Sajnos az idilli család csak rövid ideig adatott meg számára: mindössze 
egyéves volt, mikor édesapját, és 15, amikor édesanyját elveszítette. Ezután a világtól elzártan 
nevelkedett testvéreivel nagyapja tógyörki (Galgagyörk) birtokán. Rengeteget olvasott - idegen nyelven 
- miután magyar nyelvű könyv alig akadt nagyapja könyvtárában. Érdeklődése nagyon széles skálán 
mozgott. 
Igazi változást az hozott életébe, amikor a fővárosban nagynénjénél vendégeskedve válogatott szellemi 
társaságba került. Itt ismerkedett meg férjével, a kiváló, nemes gondolkodású férfival, Nógrád megye 
főjegyzőjével, Veres Pállal. Vanyarcon, a Veres-birtokon telepedtek le. Férje révén sok közismert, művelt 
ember fordult meg náluk, többek között Szontágh Pál, Madách Imre is. Madách Imrével szoros 
barátságot ápolt, de mélyen felháborodott azon, amikor a drámaíró az akadémiai székfoglaló 
beszédében a nők alacsonyabb szellemi képességeiről értekezett. Tulajdonképpen ez adhatta a végső 
lökést ahhoz, hogy ne csak beszéljen a nők hátrányos helyzetéről, hanem tegyen is valamit. 
 1865-ben a Hon című lapban megjelent a Felhívás a nőkhöz! című cikke, amiben kifejti, hogy a 
nőknek a családi hivatásuk hatását át nem lépve kell tudományosan műveltnek lenniük, vagyis 18-19 
éves korukig tanulniuk. 
 Személyesen is elindította a toborzást a nemes és arisztokrata asszonyok között is. Leveleket 
írt, gyűjtőíveket bocsátott ki. Nagy volt az ellenállás, de a szívós munkát végül is siker koronázta: 9000 
nő csatlakozott a kezdeményezéshez. 
 1867-ben létrejött a Nőképző Egyesület. Pecsétjükön ez állt: Haladjunk! 
 Állami segítségért is folyamodtak Eötvös József kultuszminiszterhez, de hiába a sok lelkes hölgy, 
hiába Deák Ferenc, Jókai Mór támogatása, a kérelem süket fülekre talált. Így az Egyesület kénytelen volt 
saját erőből iskolát alapítani, a tanterv megírása is Veres Pálnéra hárult. 
 Végül is 4 év kellett ehhez a hatalmas szervezést igénylő munkához, hogy 1869-ben 14 fővel 
elinduljon a magasabb képzést nyújtó nőnevelde. 
 A tanoda egyre népszerűbb lett, kibővült. A Zöldfa utcában megépítették saját iskolájukat, 
megindult az alsóbb népiskolai oktatás is. 1890-ben 4 évfolyamossá alakították a leányiskolai képzést, az 
intézetben nevelőnői és tanítói oklevelet is lehetett szerezni. Idővel az állam is kezdte elismerni azt a 
munkát, amit Veres Pálné és társai végeztek. Erzsébet királyné is többször ellátogatott az intézménybe. 
Az iskola megkapta a teljes nyilvánossági jogot is, majd 1896-ban leánygimnáziummá alakult. Ezt sajnos 
Veres Pálné már nem élhette meg. 1895. szept. 28-án, 79 évesen hunyt el, Váchartyánban, leánya 
otthonában. 
 Vanyarcon, a családi sírboltban alussza örök álmát. 

 
 

Leendő iskolánk és alapítványunk neve 
munkásságának állít emléket. 
 

 
 



Az Alapítvány több tábort és találkozót, közösségi eseményt szeretne ebben az évben szervezni.

 Az idei első közös, nyilvános eseményünk 2021. június 13-án, vasárnap lesz, amikor közösen 
bejárjuk a vanyarci Széncinege Tanösvényt, majd augusztusban közösség formáló tábort szervezünk, 
melynek a Csíki Család Kézműves Portája ad otthont.  A tábor programjai között szerepelnek majd a 
szövés, bőrművesség, nemezelés alapjai, a gyerekekkel népi hangszereket, textil játékokat, a 
felnőttekkel natúr, gyógynövényes kozmetikumokat készítünk, valamint előadásokat hallgatunk a 
Waldorf Pedagógiáról, betekintést nyerhetünk egy Waldorf Iskola hétköznapjaiba.  
 Az iskolaalapítás a járványügyi időszak alatt, a korlátozások miatt rögös útra terelődött ugyan, 
ám ez nem akadályozta meg csapatunkat abban, hogy bővülni tudjunk. Egyre több támogatást és segítő 
kezet kapunk, az első osztály már összeállt, de további osztályokra is van igény.  
 Lépésről lépésre közelebb kerülünk ahhoz, hogy itt Vanyarcon szülessen meg az első Nógrád 
megyei Waldorf Iskola. 
 
 „Ne legyen örömötök a parancsolásban és megtiltásokban, hanem hagyjátok a gyermekeket 
szabadon cselekedni.”  Veres Pálné Beniczky Hermin 

Gólya-hír  

 Teljes díszben a Művelődési Ház baba köszöntő ablaka, felette pedig 
vidáman lengedez a babazászló, a település legfiatalabb ikerpárja, Fehér Buda 
és Fehér Őrs köszöntésére. 

Óvodai hírek 
Az óvodai ballagást 2021. május 28-án, 10 órakor tartjuk az óvoda 

udvarán, csak a ballagó gyermekek és hozzátartozóik részvételével a 
járványügyi szabályok betartásával. Már folynak az előkészületek, a szülők és a 
gyermekek 
segítségével még szebbé, virágosabbá varázsoltuk óvodánk udvarát.  

Ezúton is köszönöm a 
szülőknek a virág felajánlásokat és az 
együttműködést! 
 
 2021. május 31-én egy rendhagyó gyermeknappal 
búcsúztatjuk a 2020/2021-es nevelési évet, népi játszóházzal, kosaras 
körhintával, közös falatozással. 
Köszönjük a támogatóinknak, 
Vanyarc Község Önkormányzatának 
és Bálint Andreának, hogy 
hozzájárultak ahhoz, hogy vidáman, 
tartalmasan búcsúztassuk ezt az 
évet.  
 Óvodánk 7 év után újra két 

csoportos intézménnyé bővül. A 2021/2022-es nevelési évben több mint 
42 gyermeket fogadunk már az óvodába, így két vegyes életkorú 
gyermekcsoport jön létre, és bővítjük pedagógus létszámunkat is. 

 
Intézményünk gyönyörű új lakója egy zongora, melyet egy 

budapesti cég ajánlott fel óvodánknak a gyermekek nagy örömére. 
 

Thomka Noémi óvodavezető 



Mert segíteni jó 
 

A “Kórházi szeretetcsomag” nevű Facebook csoport “küldetésén” felbuzdulva civil 
kezdeményezésre, mi vanyarciak is csatlakozhattunk ahhoz, a már országos szintű akcióhoz, amely során 
a kórházak covid osztályaira juttatnak el élelmiszercsomagokat, odaadó és emberfeletti munkájukért 
köszönetképpen. 

Az országossá nőtt gyűjtést elindító Janklovics Natasa javaslatára, célzottan a balassagyarmati 
kórház covid osztálya lett a célpont, illetve elsősorban Háziorvosunk és gyógyszertárosunk, hiszen 
számunkra ők az elsők. 

A felhívásra szépen megteltek a boltokba kihelyezett dobozok. Az osztályokra bontott csomagok 
élelmiszereken túl a Ceferino ház gyermekei, valamint az óvodásaink által készített, nagy piros karton 
szívekre ragasztott rajzait tartalmazták.  

A következő kiszemelt, a hatvani kórház volt. Az adományok közé előzetes egyeztetés, 
engedélyeztetés után, egy adagos kiszerelésekben Vanyarc “specialitása”, sztrapacska is került, néhány 
vállalkozó kedvű helyi önkéntesnek köszönhetően, amelyekhez az edényeket Vanyarc Község 
Önkormányzata biztosította. Az akkor éppen közeledő Anyák napja alkalmából készített, színes papír 
virágcsokrok pedig, feltették a koronát a kezdeményezésre.  

A csomagok nagy örömet szereztek és a kórházak dolgozói hálás szívvel és kedves fotókkal 
köszönték meg az adományokat. 

A további tervek szerint, amennyiben egy közelben lévő kórház lesz a listán akkor újabb gyűjtés 
indul.  

Köszönet jár a “munkában” résztvevőknek, a gyerekeknek és mindenkinek, aki hozzátett valamit 
ehhez a szívmelengető akcióhoz, amely igazán csekélység hálánk és támogatásunk kifejezésére, amit az 
egészségünkért dolgozóknak adhatunk, ebben az embert próbáló helyzetben. 

Köszönjük, hogy vagytok! 
 

 

 

 

 

 

Hirdetés, reklám 

A jövőben a helyi lakosságot érintő 
hirdetések feladására külön rovat nyílik. 

Hirdetésfelvétel a 
vanyarcon@gmail.com e-mail címen. A 
hirdetési felület igénybevételéről feltételeiről a 
fenti elérhetőségen tájékozódjon! 

 
  



Vanyarc Község Önkormányzatának lapja. 

Kiadja Vanyarc Község Önkormányzata, 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 

Telefon: 06-32/584-015 E-mail: vanyarcon@gmail.com 

Felelős kiadó: Hrncsjár Mihályné polgármester 

Szerkesztő és tipográfia: Fehér Melinda 

Közérdekű információk. 
Kit, hol, mikor érsz el. 

 
Vanyarci Közös Önkormányzati 
Hivatal 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54.   
Elérhetőségek:  
06-32-584-015, 06/30 820-5810   
E-mail címe: 
vanyarc@vanyarc.hu  
Honlap: www.vanyarcfalu.hu 
ügyfélfogadási ideje: 
Hétfő: 8-12, Szerda: 8-16, Péntek: 
8-12 
Kedden és Csütörtökön: nincs 
ügyfélfogadás 
 
Könyvtári Információs és 
Közösségi Hely 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 83. 
Elérhetősége: Tel: 06/30 499-3031  
Vezetője: Kalmárné Fekete Anna  
E-mail: 
kulturkonyvtar@gmail.com 
 
Napsugár Óvoda 
2688 Vanyarc, Mikszáth utca 4.  
Elérhetősége:  
Tel:06-32-783-249, 06-30-820-
5809  
Vezetője: Thomka Noémi  
E-mail: 
napsugarovi.vanyarc@gmail.com 
 
Vanyarci Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgáltatási 
Társulás 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetőségek:  
06-32-584-015, 06-70-324-8633 
Családsegítő: Kapás Antalné 
ügyfélfogadás: szerda: 9-12-ig 

péntek: 8:30-10:30 
Háziorvosi szolgálat (Szabó-
MED. Bt) 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetősége: Tel: 06-32-788-960 
Háziorvos: Dr. Szabó János 
 
Védőnői Szolgálat 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetősége: Tel: 06-32-584-
015/14 mellék 
Védőnő: Omanné Földi Melinda 
E-mail címe: 
vanyarcivedono@gmail.com 
 
Vanyarci Jázmin 
Fiókgyógyszertár 
Telefon:     06-32-484-330 
Nyitva tartás:  
H: 14:15-16:00, K és Cs: 10:30-
13:00,  P:10:30-12:00, Szerda: 
ZÁRVA 
E-mail: 
kallojazmin2175@gmail.com 
 
Fogászati rendelés: 
dr. Dr. Farczádi Tímea 
fogszakorvos 
Időpont kérés az alábbi 
telefonszámon: 
06/30 174-2402  
Fogorvosi ügyelet: 
Semmelweis Egyetem Fogászati 
és Szájsebészeti Oktató Intézet: 
1088 Budapest, Szentkirályi utca 
40. 
Fogászati sürgősségi 
betegellátás (ügyelet) 20.00- 
7.00 óráig 

Tel.: 06/1 317-6600;  60719-es 
mellék 
Orvosi ügyelet 
3041 Héhalom, Arany J. u. 2/A. 
Az ügyelet működési rendje:  
• hétköznap 16:00-tól-másnap 
reggel 08:00-ig  
• hétvégén, ünnepnapokon 
reggel 08:00-tól másnap reggel 
08:00-ig 
Elérhetősége: 06-32/482-027 
 
Vészhelyzet esetén hívható: 
Általános: 112 
Mentők: 104 
Rendőrség: 107 
Tűzoltóság: 105 
A Polgárőr Egyesület 
elérhetőségei: 
Polgárőrség elnöke Tiszovszki 
István Tel.: 06-30/629-5706 
Polgárőrség telefonügyelet: Tel.: 
06-30/629-6565 
 
Elmű-Émász Nyrt. közvilágítási 
hiba bejelentése: 
06-80-42-43-44-es számon, az 1-es 
menüpontban. 
 
A kémények időszakos 
ellenőrzése a magánszemélyek 
ingyenes. 
A kéményseprők a 1818-as 
számon érhetők el. 
Katasztrófavédelem Nógrád 
megyei irodájának elérhetősége: 
06-32/410 400 

 

 


